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W numerze...

W tym roku na remonty dróg gmi-
nnych z budżetu przeznaczono 1,5 
mln złotych. Nowe nakładki po-
jawią się w każdym sołectwie.
 Gmina pozyskała też środki na 
inwestycje drogowe z programu 
Polski Ład... STR. 5 i 6

2 października członkowie 

Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów z Połomi obchodzili 

okrągły jubileusz 60-lecia ist-

nienia Koła. Takiej zabawy i salw 

śmiechu na zebraniu sprawo-

zdawczym nie było dawno...  

STR. 15 

60-lecie ZERiI w PołomiCzas na drogi

NASI PASJONACI

To był trudny rok
14 października, z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, wójt 
Mszany przyznał nagrody 
pracownikom oświaty. Po-
dziękował też wszystkim nau-
czycielom za zaangażowanie 
w dobie pandemii...  STR. 6

CAŁA EUROPA
NOCUJE W MSZANIE

STR. 7

Gołębie i motoryzacja to dwie wielkie pasje Ernesta Ostrzołka, 

które, jak sam mówi, utrzymują go przy życiu i nie opuszczą 

          do grobowej deski. Ostatnio doszła jeszcze

 jedna - wolontariat. Pomoc innym 

pozwala mu docenić to, jak dużo sam 

ma. - Gołębnik, ogród, rodzina, zdrowie 

i koledzy, którzy o tobie pamiętają. 

                                    I nie potrzeba nic więcej - mówi 

                                  najstarszy w gminie 

harleyowiec.

STR. 8-9



Z DRUGIEJ STRONY

Rekord ustanowiony!
Mariola Dusza, mieszkanka Go-

gołowej, ustanowiła Rekord Po-

lski w kategorii "Największa ko-

lekcja różańców". O jej przygo-

towaniach do ustanowienia re-

kordu pisaliśmy w poprzednim 

numerze Wieści.

 Gogołowianka otrzymała ofic-

jalny certyfikat potwierdzający 

osiągnięcie rekordu. W swojej 

kolekcji, którą gromadzi od 13 

lat, ma 1350 różańców i koro-

nek, z których każdy okaz jest 

inny. Różańce kupuje w san-

ktuariach, dostaje od rodziny 

i znajomych, większość jednak 

robi sama. - Najmniejsze mają 

od 3 do 6 paciorków, największy 

ma ich 545 - wylicza pasjonatka.

 Do podjęcia próby ustano-

wienia Rekordu Polski namówi-

ły ją koleżanki z KGW, a koszty 

zgłoszenia pokryli lokalni spon-

sorzy. Znajomi namawiają teraz 

panią Mariolę do wysłania 

zgłoszenia do Księgi Rekordów 

Guinnessa. Jest duża szansa, że 

podobnej jak ona kolekcji nie 

ma nikt na świecie. Koszty zgło-

szenia są jednak wysokie, zna-

cznie przekraczają możliwości 

finansowe gogołowianki, więc 

znów zamierza ona poszukać 

sponsorów. Może jej w tym po-

móc rozgłos, jaki zyskała jako 

rekordzistka Polski. O naszej 

Flaga Gminy Mszana w tym roku 

załopotała na najbardziej zna-

nym tatrzańskim szczycie - 

Giewoncie. Pewnego wrześnio-

wego dnia wraz z tatą i dziad-

kiem wyniósł ją tam mały wielki 

turysta, Kubuś Marszałek z 

Mszany. - Uśmiech na jego 

twarzy mówi sam za siebie, 

wycieczka górska była bardzo 

udana. Mimo że Kubuś ma 

dopiero 6 lat, bez problemu po-

radził sobie z wszystkimi prze-

szkodami, jakie napotkał na 

szlaku - mówią najbliżsi chłop-

ca. Sam Jakub wyznaje, że 

najgorsze były łańcuchy, ale i tę 

trudność udało mu się pokonać.

  A najlepszą nagrodą za trud 

wędrówki okazał się pyszny 

żurek w schronisku.

 Kubusiowi w górskiej wędrów-

ce towarzyszyli tata, Dawid 

Marszałek i dziadek, Adam 

Toman.

mieszkance pisały ogólnopol-

skie gazety, była też w telewizji.

 To już kolejny rekord, który 

padł w naszej gminie. Przypom-

nijmy, że kilka niecodziennych 

rekordów ustanawiał przed laty 

Wiejski Ośrodek Kultury i Rek-

reacji w Mszanie, a na połom-

skiej pływalni ustanowiono 

rekord polegający na przepły-

nięciu dystansu równego dłu-

gości granic gminy. (mk)

Mszańska flaga na Giewoncie. 

Wniósł ją tam mały Kubuś

Młodemu turyście gratulujemy 

i zapraszamy do Urzędu Gminy 

po odbiór upominku. (mk)

To było bardzo aktywne lato 

Koła Gospodyń Wiejskich z Po-

łomi. Panie były zaangażowane 

w różne działania GOKiR (or-

ganizację przedstawienia wese-

la „Od smowów do oczepin”, 

nagranie filmu o tradycyjnych 

potrawach na Śląsku). Odbyły 

też kilka wycieczek i pielgrzy-

mek pod hasłem „My do tańca 

i różańca”.

 Na początku lata odbyło się 

spotkanie w Chudowie z okazji 

Dnia Matki. Gospodynie odwie-

dziły także Opactwo Cystersów 

w Rudach Raciborskich oraz ko-

lej wąskotorową w Rudach. Jak 

co roku, wybrały się również 

wspólnie na zakupy, a także by 

poznać nowości ogrodnicze. 

Niektóre krzewy i kwiaty cały 

rok zdobiły połomskie ogrody.

 Pojechały modlić się do Piekar 

Śląskich, Częstochowy i Łagiew-

nik. Reprezentowały naszą 

gminę na XI Ogólnopolskim 

Zjeździe Kół Gospodyń Wiej-

skich w Licheniu, gdzie brały 

udział w Konkursie Twórczości 

Artystycznej. Na pożegnanie 

lata wyruszyły do Ustronia, 

gdzie spacery po górach dały 

im siły i zapał do dalszych 

działań. 

 W ciągu całego lata „Zarażały 

Radością” nie tylko członkinie 

KGW, ale korzystających z ich 

oferty mieszkańców. (gg)

KGW Połomia: do tańca i różańca
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Szanowni Mieszkańcy. Każdy 

z nas ma wrodzoną chęć niesie-

nia pomocy drugiemu człowie-

kowi, a w szczególności jeśli to 

dotyczy dzieci. Zgłosiły się do 

nas 3 rodziny, które chcą od-

bierać plastikowe nakrętki, by 

pomóc swoim dzieciom w ich 

rozwoju i możliwości rehabili-

tacji czy zakupie dla nich niez-

będnego sprzętu, który ułat-

wiłby im funkcjonowanie.

 Zebrane przez nas plastikowe 

nakrętki dają wiele możliwości 

tym dzieciom. Dla nas to też 

forma uczenia się segregowa-

nia odpadów i wykorzystania 

ich w szlachetnym celu, poprzez 

wkład w rozwój i zdrowie tych 

dzieci. Na terenie gminy w ka-

żdym sołectwie stoją niebieskie 

serca - pojemniki, do których 

każdy może przynieść zebrane 

plastikowe nakrętki, które 

zbieramy w celu NIESIENIA 

POMOCY DZIECIOM, by dać im 

szansę na radość i nadzieję na 

lepsze życie.

Apel OPS: otwórzmy serca i zbierajmy nakrętki Życzenia z okazji 

Dnia Pracownika 

Socjalnego

Adagio ze Złotą Odznaką!

Pozyskane plastikowe nakrętki 

w dużej ilości rodzina może 

przekazać do skupu i uzyskać 

środki pieniężne, by przezna-

czyć je na dalsze leczenie, roz-

wój czy rehabilitację dzieci. Dla 

kogo są przeznaczane zbierane 

u nas nakrętki?

 TYMOTEUSZ – 5-letni chłop-

czyk. Jest chory na rdzeniowy 

zanik mięśni. To choroba, 

w której obumierają neurony 

odpowiadające za pracę mięś-

ni. Chłopiec karmiony jest przez 

PEG-a, oddycha za pomocą 

respiratora, potrzebuje opieki 

24h na dobę. Codziennie jest 

intensywnie rehabilitowany, 

pracuje z różnymi terapeutami, 

którzy dbają o to, by rozwijał się 

najlepiej, jak to tylko możliwe. 

 FILIP – 13-miesięczny chłop-

czyk. Również choruje na rdze-

niowy zanik mięśni. Ma proble-

my z oddychaniem i musi być 

wentylowany przez respirator. 

Nie da się tej choroby całko-

wicie wyleczyć. Jednak można 

zatrzymać jej postęp poprzez 

leczenie i codzienną rehabili-

tację czy zakup niezbędnego 

sprzętu. Dla Filipa zbierane są 

m.in. nakrętki, by rozpocząć 

jednorazową terapię genową. 

Lek jest bardzo kosztowny, po-

dawany jest tylko raz, działa 

szybko i zatrzymuje chorobę. 

Czas ma kluczowe znaczenie, 

im szybciej lek zostanie podany, 

tym chłopiec ma większe szan-

se na normalne funkcjono-

wanie.

 JAN – 11-letni chłopiec, chory 

na autyzm. Nie mówi, jest zna-

cznie upośledzony umysłowo. 

Jednak są pozytywne wyniki 

leczenia i rehabilitacji.

   Zachęcam do pomocy!

Z wyrazami szacunku

Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mszanie

mgr Mirela Ledwoń

W dniu 21 listopada Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Mszanie 

obchodzi DZIEŃ PRACOWNIKA 

SOCJALNEGO. Dlatego z wielką 

radością i pokorą chcę złożyć 

Wam podziękowania za to, że 

choć nie jesteście w stanie 

zmienić całego świata, to co-

dziennie zmieniacie życie wielu 

ludzi. Od lat pomagacie miesz-

kańcom odzyskać nadzieję i ra-

dość życia, pokierować na wła-

ściwe tory. Życzę Wam, byście 

dalej z odwagą i wyrozumia-

łością potrafili pochylić się nad 

drugim człowiekiem. Żeby ra-

dość i uśmiech Was nie opusz-

czały i byście dalej zarażali swo-

im dobrem i optymizmem in-

nych. Życzę Wam też dużo mi-

łości, siły i wytrwałości w poko-

nywaniu codziennych trudnoś-

ci, bo każdy dzień to dar miłości, 

który warto dawać innym.

 W tym szczególnym dniu chcę 

podziękować wszystkim pra-

cownikom Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mszanie i wycho-

wawcy Świetlicy Środowiskowej 

w Połomi, którzy są jego częścią 

i przyczyniają się do realizacji 

zadań w sposób fachowy, 

uprzejmy, pogodny i życzliwy. 

Praca Ośrodka jest zespołowa, 

dotycząca różnych dziedzin 

życia i dzięki wspólnemu dzia-

łaniu przynosi efekty.

 WSPANIAŁA ZAŁOGO, życzę 

Wam, by każdego dnia chciało 

się Wam przychodzić do pracy 

z uśmiechem, a po jej zakoń-

czeniu z satysfakcją wracać do 

domu, by i tam poczuć ciepło 

i dobro. Bądźcie szczęśliwi.

 Wszystkim osobom i społeczni-

kom, którzy pomagają drugie-

mu człowiekowi, dziękuję i ży-

czę dużo zdrowia, optymizmu, 

radości i niegasnącego zapału 

w niesieniu pomocy potrzebu-

jącym.

Zarząd Główny Polskiego Zwią-

zku Emerytów, Rencistów i In-

walidów w uznaniu wybitnych 

zasług dla Związku, nadał Złotą 

Odznakę Honorową zespołowi 

wokalno-muzycznemu Adagio 

z Gogołowej. Uroczystość prze-

kazania odznaczenia miała 

miejsce 29 września w Wodzis-

ławiu Śl. Gratulujemy całej gru-

pie, która działa pod skrzydłami 

GOKiR w Mszanie oraz założy-

cielce i prowadzącej zespół pani 

Gabrieli Gwiszcz. (mk)

Podczas Dni Promocji Zdrowia 

w Miejskim Ośrodku Kultury w 

Pszowie wręczono odznaczenia 

krwiodawcom i działaczom PCK. 

Wśród odznaczonych znaleźli 

się również mieszkańcy naszej 

gminy. Odznakę Honorowy Da-

wca Krwi - Zasłużony dla Zdro-

wia Narodu odebrała Aleksan-

dra Krzyształa. Odznakę Zas-

łużony Honorowy Dawca Krwi 

I stopnia otrzymał Krzysztof 

Orzeł, Odznakę Zasłużony HDK 

II stopnia - Brygida Brudny, 

a Odznakę Zasłużony HDK III 

stopnia - Marek Haśko. (ak)

Nasi krwiodawcy 

odznaczeni

Zespół na uroczystości w Wodzisławiu Śl.

Aleksandra Krzyształa Krzysztof Orzeł Brygida Brudny Marek Haśko
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Z sesji Rady Gminy: śmieci coraz droższe
Na sesji 28 września zostały 

wprowadzone zmiany w bud-

żecie gminy, polegające m.in. 

na dołożeniu 300 tys. zł na za-

danie związane z „Odbiorem 

i zagospodarowaniem odpa-

dów komunalnych od właści-

cieli nieruchomości”. Na sesji 28 

października (już po zamknięciu 

tego numeru Wieści) do bud-

żetu na ten cel ma trafić jeszcze 

700.000 zł. Oznacza to, że w tym 

roku do odbioru śmieci dopła-

cimy 1 mln złotych, oprócz "op-

łaty śmieciowej", którą ponosi-

my przez cały rok. Tak duży 

wzrost wynika z potężnego 

Urząd Gminy w Mszanie infor-

muje, że mieszkańcy przywo-

żący odpady komunalne na 

PSZOK w celu ich przekazania, 

muszą okazać dokument pot-

wierdzający miejsce zamiesz-

kania lub uiszczanie opłaty.

 Może to być jeden z trzech 

dokumentów: 1. dokument toż-

samości z adresem, 2. kse-

rokopia deklaracji o wysokości 

opłaty złożona w Urzędzie Gmi-

ny, 3. potwierdzenie płatności 

za odbiór śmieci za ostatni 

kwartał (papierowe lub elek-

troniczne). (mk)

Jaki dokument
okazać w PSZOK

4000 zł rocznie może kosztować 

nas nieszczelna spłuczka. 1700 

zł może zaoszczędzić 4-osobo-

wa rodzina podłączając dom do 

kanalizacji sanitarnej, ponad 

350 zł to niepotrzebny wydatek 

na codzienną butelkę wody, 

a niewłaściwe zabezpieczenie 

wodomierza może uszczuplić 

nasz budżet o kolejne kilkaset 

złotych. Jastrzębski Zakład Wo-

dociągów i Kanalizacji S.A. po-

dpowiada jak zaoszczędzić 

w czasach galopujących cen.

Kropla drąży... dziurę 
w budżecie

 Kapiący kran może nas koszto-

wać 30 zł miesięcznie. Delikatny, 

prawie niewidoczny gołym 

okiem wyciek ze spłuczki to 

wydatek 70 zł. Mocny wyciek 

w toalecie uszczupli nasz bu-

dżet nawet o 340 zł miesięcznie. 

Roczne koszty takich awarii 

przyprawiają o zawrót głowy!

 Regularna kontrola domowych 

instalacji może pozwolić na 

zaoszczędzenie sporej kwoty. 

Kapiący kran widać gołym 

okiem, jednak wyciek z toalety 

może być niezauważalny i wy-

magać dokładnej obserwacji.

 
Nie daj nabić się w butelkę

 Zakup litrowej butelki wody 

mineralnej to wydatek ok. 1 zł. 

Taka sama ilość wody z kranu 

będzie nas kosztować ok. 0,01 

zł, czyli… jeden grosz! Pijąc 

"kranówkę" dbamy też o środo-

wisko ograniczając zużycie pla-

stikowych butelek.

Zabezpiecz wodomierz przed 
zimą

 Niewłaściwe zabezpieczenie 

wodomierza przed niskimi 

temperaturami może dopro-

wadzić do jego zamarznięcia i 

zniszczenia. Taka awaria może 

również spowodować wyciek 

wody i zalanie pomieszczeń. 

Jeżeli wodomierz znajduje się 

wewnątrz budynku, warto spra-

wdzić szczelność okien i drzwi 

oraz zadbać o odpowiednie 

ocieplenie. 

 Jeżeli wodomierz znajduje się 

w studzience, należy sprawdzić, 

czy jej pokrywa jest zamknięta 

i czy nie jest uszkodzona, a licz-

nik można dodatkowo zabez-

pieczyć styropianem, wełną 

mineralną lub inną otuliną.

Jak zaoszczędzić na ściekach? 

 Przez wiele lat JZWiK prowadził 

inwestycje, mające na celu 

umożliwienie mieszkańcom 

odprowadzania ścieków do 

nowoczesnych oczyszczalni. 

Zgodnie z prawem właściciele 

nieruchomości muszą niezwło-

cznie przyłączyć się do istnieją-

cej sieci kanalizacyjnej. Poza 

spełnieniem obowiązku usta-

wowego oraz korzyściami dla 

środowiska, podłączenie do 

kanalizacji to również znaczne 

oszczędności. Za odprowadza-

nie ścieków do kanalizacji 4-

osobowa rodzina zapłaci rocz-

nie ok. 1700 zł mniej niż za wy-

wóz tej samej ilości nieczystości 

beczkowozem.

 Pamiętajmy o dwóch niezwykle 

istotnych zasadach: nigdy nie 

wprowadzamy do kanalizacji 

sanitarnej wód deszczowych, 

a do kanalizacji deszczowej 

ścieków komunalnych!

 Zdajemy sobie sprawę, że część 

mieszkańców, pomimo chęci 

podłączenia kanalizacji sanitar-

nej, nie ma takiej możliwości. 

Nie wynika to z niczyjej złej woli, 

lecz z zasad ekonomii. Budowa 

kanalizacji na słabo zaludnio-

nym obszarze jest nieopłacalna 

i niosłaby za sobą znaczący 

wzrost cen. Jest wiele gmin, 

które wybudowały kanalizację 

sanitarną na terenach o zbyt 

małym zagęszczeniu mieszkań-

ców. Opłaty za odprowadzanie 

ścieków są w nich nawet czte-

rokrotnie wyższe niż na terenie 

Jastrzębia, Mszany i Godowa. 

Dlatego na bieżąco analizujemy 

aktualne warunki i rozwijamy 

sieć kanalizacyjną tam, gdzie 

staje się to ekonomicznie uza-

sadnione.

Toaleta to nie śmietnik! 

 Problemy związane z niewłaści-

wym użytkowaniem kanalizacji 

wymagają pilnego rozwiązania. 

Odpady osadzające się w kana-

łach stopniowo zmniejszają ich 

średnicę, a w konsekwencji 

uniemożliwiają przepływ ście-

ków. Dostają się też do wir-

ników pomp tłoczących ścieki, 

gdzie powodują wiele uszko-

dzeń. Resztki jedzenia w insta-

lacjach kanalizacyjnych przycią-

gają również szczury. 

 Wszyscy ponosimy koszty wy-

wozu oraz unieszkodliwienia 

śmieci wyłowionych z kanaliza-

cji, napraw urządzeń, czyszcze-

nia sieci i deratyzacji. Wrzucając 

więc śmieci do toalety, wrzuca-

my tam swoje pieniądze.

 Pamiętajmy, że do kanalizacji 

sanitarnej nie wrzucamy:

- chusteczek nawilżanych, paty-

czków do uszu, płatków i waci-

ków kosmetycznych,

- materiałów budowlanych i in-

nych odpadów stałych,

- resztek jedzenia, lekarstw,

- olejów samochodowych oraz 

innych substancji chemicznych.

Jak zaoszczędzić na rachunkach za wodę i ścieki

wzrostu ilości odpadów, które 

oddajemy. 

 Istnieje realna obawa, że 

w przyszłym roku cena za 

odbiór śmieci pójdzie znacznie 

w górę. Otwarcie przetargu na 

wybór firmy, która będzie od-

bierać odpady z nieruchomości 

w 2022 roku planowane jest na 

połowę listopada.

 Na sesji 28 września Rada uch-

waliła także apel ws. podjęcia 

pilnych działań mających na 

celu przeciwdziałanie drastycz-

nym podwyżkom cen gazu, słu-

żącego do ogrzewania miesz-

kań. Temat ten zainicjował na 

Komisji Budżetu i Infrastruktury 

radny Piotr Kuczera zwracając 

uwagę, że w tym roku cena gazu 

wzrosła już trzykrotnie. W uch-

wale wskazano, że w sytuacji, 

gdy coraz więcej mieszkańców 

wymienia piece centralnego 

ogrzewania na gazowe, wzrost 

cen gazu może bardzo nieko-

rzystnie odbić się na domowych 

budżetach. Uchwała została 

skierowana do premiera, par-

lamentarzystów z terenu woje-

wództwa oraz do rad miast 

i gmin Subregionu Zachod-

niego. Jaki będzie odzew, na 

razie nie wiadomo. (mk)
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1 500 000 zł na remonty dróg gminnych w tym roku
Trwają remonty nawierzchni 

kilkunastu odcinków dróg gmi-

nnych w Mszanie, Połomi i Go-

gołowej. Nowe nakładki asfal-

towe zostały już położone na 

ulicy Chabrowej (od ul. 1 Maja 

do nr 5 k) i na Konopnickiej (od-

cinek od ul. 1 Maja do Mszanki ) 

w Mszanie. 

 Trwają roboty w Połomi na od-

nodze ulicy Szkolnej (do krzyża 

i od nr 9 do przepustu). Wyre-

montowany będzie też odcinek 

bocznej ul. Wolności (za lakier-

nią), boczna ul. Centralnej (od nr 

127 a do 131 a), łącznik Cen-

tralna – Przyległa i boczna ul. 

Centralnej (w kierunku nr 79 f). 

 Nowy asfalt zostanie ponadto 

położony na fragmentach ulicy 

Kopernika i 2 bocznych odno-

gach ulicy Mickiewicza w Msza-

nie (do p. Kochański oraz na 

ślepej odnodze do nr 183).

 Te remonty finansowane są 

z budżetu Gminy Mszana. Ich 

łączna wartość to 1,5 mln 

złotych. Prace, w zależności od 

odcinka, wykonują dwie firmy: 

Przedsiębiorstwo Robót Dro-

gowych z Raciborza oraz 

DROGRÓD z Ćwiklic. Remonty 

potrwają do listopada. Na od-

cinkach tych mogą się pojawić 

chwilowe utrudnienia w ruchu.

 Również w trzecim sołectwie, 

Gogołowej, zostaną jeszcze 

w tym roku wyremontowane 

kolejne odcinki ulic. Dzięki ne-

gocjacjom gminy z JSW remon-

ty te sfinansują kopalnie w ra-

mach odszkodowań za szkody 

górnicze. Nowe nakładki poja-

wiły się już na ul. Bocznej i Jas-

 15 października w Urzędzie 

Gminy odbyło się zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze 

Gminnej Spółki Wodnej. Ustę-

pujący zarząd, któremu upły-

nęła kadencja, na czele z prze-

wodniczącym Łukaszem Murą, 

otrzymał  absolutorium.

 Nowy zarząd został wyłoniony 

spośród delegatów wybranych 

na wrześniowych zebraniach 

wiejskich. Przewodniczącym 

Gminnej Spółki Wodnej został 

Mirosław Winkler z Gogołowej, 

jego zastępcą będzie Mirosława 

Piechaczek, a skład zarządu 

uzupełnia Elżbieta Skorupa. Do 

Komisji Rewizyjnej weszli: Ro-

man Goik, jako przewodniczący 

oraz Janusz Zoremba i Marek 

Dolnik. Dotychczasowy prze-

wodniczący, Łukasz Mura, już 

trzębskiej, wkrótce zostaną na-

prawione dwa duże odcinki ul. 

Leśnej, Morcinka, Śmiei i Okręż-

nej oraz króki odcinek Słonecz-

nej. Pewne odcinki zostały 

wykonane już w latach poprze-

dnich i dzięki obecnym pracom 

całe ciągi komunikacyjne zys-

kają nową jakość. Naprawy 

dróg będą kontynuowane 

w kolejnych latach. (mk)

Nowe władze spółki wodnej

nie kandydował. Obecni na sali 

dziękowali mu za 8 lat trudnej, 

społecznej pracy i zaangażo-

wania.

 Prace wykonane w tym roku 

przez GSW przedstawił kierow-

nik Rejonowego Związku Spó-

łek Wodnych Melioracyjnych 

Zygmunt Migas. Z zaplanowa-

nych na ten rok składek od 

rolników w kwocie 20 tys. zł 

udało się do tej pory zebrać 

16,2 tys. zł, w tym 10,8 tys. z Po-

łomi i 5,4 tys. zł z Gogołowej, bo 

to te dwa sołectwa należą do 

spółki. Do składek mieszkań-

ców dochodzi 15 tys. zł dotacji 

z Gminy Mszana. Spółce oprócz 

tych środków udało się również 

pozyskać dofinansowanie w ra-

mach szkód górniczych, na 

łączną sumę 102 tys. złotych. 

Asfaltowanie ulicy Chabrowej... ...i ulicy Konopnickiej w Mszanie

Zebranie delegatów GSW

Zjazd Zarządu Gminnego OSP

24 października odbył się  Zjazd 

Zarządu Gminnego Ochotni-

czych Straży Pożarnych RP w 

Mszanie. Ustępującemu zarzą-

dowi udzielono absolutorium. 

Wybrano także na kolejną pię-

cioletnią kadencję nowy Zarząd 

i Komisję Rewizyjną. Prezesem 

został Marek Liśnikowski, I wi-

ceprezesem Mirosław Szyma-

nek, II wiceprezesem Arkadiusz 

Trojan, komendantem gmin-

nym Tomasz Dembek, a sekre-

tarzem Mirosław Winkler. Za-

rząd uzupełnią członkowie: 

Roman Bura i Piotr Sitek. 

 Do Komisji Rewizyjnej wybrano 

przewodniczącego Piotra Ko-

walkowskiego, Szymona Zo-

rembę i Zbigniewa Pawelę. Po-

nadto na Zjazd Powiatowy wy-

brano przedstawicieli: M. Win-

klera, M. Liśnikowskiego oraz 

T. Dembka. (msz)

 W tym roku wykonano już 

prace konserwujące na rowach 

o łącznej wartości 123 tys. 

złotych, m.in. na rowie R1 w Po-

łomi oraz R8 i R11 w Gogo-

łowej. Do wykorzystania do 

końca 2021 r. jest jeszcze 10 tys. 

złotych.  (mk)

Zarząd Gminny Związku OSP
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Wójt podziękował nauczycielom za trudny rok

14 października, z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej, wójt Gmi-

ny Mszana przyznał nagrody 

pracownikom oświaty.

 Z Przedszkola Wesoły Dzwo-

neczek w Mszanie nagrodzone 

zostały dyrektor Beata Toma-

nek i wieloletni nauczyciel pani 

Anna Włochyńska. W Szkole 

Podstawowej w Mszanie nagro-

dzono dyrektor Dorotę Puko-

wiec i nauczyciela biologii panią 

Wiesławę Tatarczyk-Sitek. Z Po-

łomi nagrodę otrzymała dyrek-

tor Zespołu Szkolno-Przedsz-

kolnego Urszula Wrońska i pani 

Aurelia Salamon, nauczyciel 

przedszkola. Z Gogołowej nag-

rodzono panie: Karolinę Michel 

(nauczyciel edukacji wczesno-

szkolnej) i panią Marzenę Waw-

rzyczek (nauczyciel-bibliote-

karz). Wszystkim nagrodzonym 

gratulujemy!

 Wręczając kilka dni później 

nagrody, na krótkiej uroczysto-

ści w Urzędzie Gminy, wójt 

Mirosław Szymanek podkreślał, 

w jak trudnych warunkach przy-

szło ostatnio pracować nauczy-

cielom i dyrektorom. - To był  

ciężki dla oświaty rok, pande-

mia wymusiła wiele zmian, trze-

ba było szybko reagować na 

zmieniającą się rzeczywistość, 

podjąć nowe wyzwania.  Dzię-

kuję za Waszą pracę i zaanga-

żowanie w tym trudnym okresie 

- podsumował wójt gminy. (mk)

Powstanie kolejny odcinek  chodnika przy Centralnej

Jeszcze w tym roku ma być go-

towy kolejny odcinek chodnika 

wzdłuż ulicy Centralnej w Po-

łomi (od posesji p. Skorupa 

w kierunku Folwarku). Będzie to 

kontynuacja już wybudowa-

nego traktu od strony centrum 

Połomi. 

 Wykonawcą inwestycji będzie 

firma Szczyrba s.c. z Rogowa. 

Inwestorem jest Powiat Wo-

dzisławski, ponieważ Centralna 

jest drogą powiatową. Na wy-

konanie zadania, zgodnie z 

umową, firma ma dwa miesiące.

 Wartość inwestycji to blisko 

360 tys. złotych. Z tej kwoty 

połowę pokryje Powiat Wodzis-

ławski, a połowę Gmina Msza-

na. Reguluje to porozumienie 

podpisane na podstawie uch-

wały Rady Gminy Mszana z lu-

tego 2021 roku ws. udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi 

Pierwsze środki 
z Polskiego Ładu

Nasza gmina otrzyma w pier-

wszym rozdaniu z Rządowego 

Funduszu Polski Ład - Prog-

ramu Inwestycji Strategicznych 

4,7 mln złotych. To środki po-

zyskane na konkretny projekt: 

remont ciągu komunikacyjnego 

dróg gminnych w sołectwie 

Mszana (od ul. Kopernika po 

zachodniej stronie gminy do 

końca Mickiewicza po stronie 

wschodniej). - Bardzo dziękuję 

pani Senator Ewie Gawędzie za 

pomoc i wsparcie w pozyskaniu 

tych środków - mówi wójt Mi-

rosław Szymanek.

 Projekt w Mszanie jest najm-

niejszym z trzech, na które gmi-

na chce pozyskać środki z Pol-

skiego Ładu. Zostały złożone 

jeszcze dwa projekty. Jeden na 

termomodernizację budynku 

szkolnego w Połomi wraz z bu-

dową boiska szkolnego, placu 

zabaw i zagospodarowaniem 

terenu. Drugi na budowę sali 

sportowej i boiska wielofunk-

cyjnego wraz z zagospodaro-

waniem terenu przy Szkole 

Podstawowej w Gogołowej.  

(mk)

właśnie na zadania przy dro-

gach powiatowych.

 Przekazanie placu budowy 

nastąpiło 13 października. Wy-

budowane ma być 190 metrów 

bieżących chodnika wraz z ka-

nalizacją deszczową. Odwod-

nienie powinno rozwiązać pro-

blem zalewania okolicznych pól 

wodą, na co narzekają miejsco-

wi rolnicy. (mk)

Zmarła śp. 
Stefania Winkler

22 października 

odbył się pog-

rzeb śp. Stefanii 

Winkler, jednej 

z najbardziej ak-

tywnych człon-

kiń Grupy Twór-

czej Format, działającej przy GOKiR 

Mszana. Spod jej szydełka wyszło 

wiele pięknych ozdób, które służyły 

m.in. jako rękodzieło promocyjne 

Gminy Mszana. Była zawsze  życz-

liwa, uśmiechnięta i chętna do 

pomocy. Zmarła w wieku 83 lat. 

Nagrodzeni pracownicy oświaty

Wójt z senator Ewą Gawędą

Oględziny na miejscu budowy
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Max i Iris z Hiszpanii zwiedzali 

Polskę od prawie 3 tygodni. 

Agathe, Marion i Marie z Francji 

były w naszym kraju zaledwie na 

kilka dni. Co ich łączy? Wszyscy 

podróżują kamperami i pewne-

go dnia zjechali na nocleg na 

Miejsce Postoju Pojazdów Tury-

stycznych w Mszanie. 

                      ***

 Piątek, 22 października rano. 

Choć wieje chłodny wiatr, jest 

dość ciepło, słońce mocno 

świeci, drzewa porastające te-

ren kościelny i park w Mszanie 

cieszą oczy intensywnymi, po-

marańczowymi i czerwonymi 

kolorami. Złota polska jesień. 

Na placu przy ul. Tuskera stoją 

trzy kampery. Na hiszpańskich, 

francuskich i fińskich tablicach 

rejestracyjnych. To nie pierwsi 

zagraniczni goście, którzy za-

witali na nasz postój. Tego lata 

i jesieni ruch na parkingu, uru-

chomionym zaledwie dwa lata 

temu, przeszedł wszelkie wyob-

rażenia.

 - Krótko po wybudowaniu Mie-

jsca Postoju Pojazdów Turysty-

cznych wybuchła pandemia, 

wprowadzono lockdown, kraje 

się pozamykały. Nie było ruchu 

turystycznego. W tym roku 

wiele obostrzeń zostało już 

zniesionych, a przynajmniej 

ludzie przestali się tak bać i po-

wrócili do podróżowania. Na 

nasz postój zaczęli coraz częś-

ciej zjeżdżać turyści z całej 

Europy - mówi Jacek Wnuk 

z Urzędu Gminy w Mszanie.

                      ***

 Znaleźć mszański kamperpark 

nie jest trudno. Hiszpanie, z któ-

rymi rozmawiamy, znaleźli go 

na popularnej wśród turystów 

aplikacji park4night.com. W In-

ternecie jest też dużo grup na 

portalach społecznościowych, 

które przekazują sobie informa-

cje na temat wygodnych, spo-

kojnych i tanich miejsc postoju. 

Atutem naszego jest też blis-

kość zjazdu z autostrady. 

 - Widzieliśmy w sieci zdjęcia 

waszego parkingu i same pozy-

Cała Europa nocuje w Mszanie 

tywne komentarze. Dlatego 

kończąc zwiedzanie Polski zat-

rzymaliśmy się tu na postój. 

Stoimy już drugi dzień, bo 

bardzo nam się tu podoba - 

mówią Iris i Max, którym w po-

dróży towarzyszą kot i pies.

 Ona jest rodowitą Hiszpanką, 

pracuje z osobami niepełnos-

prawnymi. On pochodzi z Mek-

syku, jest kucharzem w restau-

racji, a także artystą, miał już 

kilka własnych wystaw. Miesz-

kają w Madrycie. Mają dwa 

kampery i gdy tylko czas im na 

to pozwala, podróżują po 

Europie. Podczas tego wyjazdu 

odwiedzili Litwę, potem byli 

w Gdańsku, Warszawie, Sanoku, 

Krakowie i Wieliczce. Po drodze 

zahaczyli o Podhale, gdzie od-

wiedzili koleżankę Iris ze Słowa-

cji. Dla Iris to pierwsza wizyta 

w Polsce. - Najbardziej podo-

bają mi się miasta. Gdańsk i Kra-

ków są przepiękne. Wspaniała 

jest Wieliczka - mówi Hiszpan-

ka. Maxa interesuje najbardziej 

historia II wojny światowej i jest 

pod wrażeniem polskich muze-

ów poświęconych tej tematyce. 

W Sanoku najbardziej podobały 

mu się z kolei miejsca związane 

z kardynałem Stefanem Wy-

szyńskim. W Polsce jest drugi 

raz, po raz pierwszy przyjechał 

tu na krótko do Krakowa i Oś-

więcimia. 

 Będąc w Mszanie para zwiedzi-

ła nasz park, była też w kościele 

pod wezwaniem św. Jerzego i 

na Grobie Ofiar Marszu Śmierci. 

- Kościół macie piękny. Ważne 

jest również, że na grobie są 

tablice w języku angielskim, 

dzięki temu mogliśmy poznać 

historię tego miejsca - mówią 

turyści.

                      ***

 Agathe, Marion i Marie z Nor-

mandii w północnej Francji są 

w podróży od czterech miesię-

cy. Wzięły urlopy bezpłatne, 

żeby kamperem zwiedzić pra-

wie całą Europę. Były we Wło-

szech, na Słowenii, w Chorwacji, 

Czarnogórze, Serbii, Macedonii 

Północnej, na Węgrzech i w Au-

strii. W Polsce są od czterech 

dni, zwiedziły Kraków, były w 

żorskim aquaparku, a po no-

clegu w Mszanie chcą jechać 

dalej, na Czechy i Niemcy. 

 - Nasz cel to wrócić do Francji 

najpóźniej na Boże Narodzenie 

- śmieje się Agathe. 

 Polską są bardzo pozytywnie 

zaskoczone. - Jadąc tutaj nie 

spodziewałyśmy się takiej życz-

liwości, otwartości. Jest u was 

bardzo ładnie, a ten parking to 

świetna sprawa - mówią turystki 

znad Sekwany. 

 Agathe pracuje w bibliotece 

paryskiego Muzeum Orsay. 

Marion opiekuje się dziećmi 

w żłobku, a Marie jest pielęg-

niarką. Wszystkie chwalą spokój 

i czystość naszego parkingu, 

bliskość parku i sklepu. 

                      ***

 Wiele pozytywnych słów 

o Miejscu Postoju Pojazdów 

Turystycznych napisali już na 

facebooku członkowie grupy 

Polski Caravaning - nasza spo-

łeczność. Przytaczamy wpis 

Rafała Smolickiego z 26 wrześ-

nia br.: "Przedwczoraj w kie-

runku południa natrafiliśmy na 

parking w Mszanie. Rewelacy-

jny przystanek przed granicą 

2 km od autostrady. Parking 

oświetlony, cichy, prąd, woda, 

obok sklep i pięknie zadbany 

park. Brawo dla Wójta Mszany".

 Nasz postój to unikatowy w re-

gionie produkt turystyczny. Na 

swojej stronie internetowej 

slaskie.travel promuje go także 

Kraina Górnej Odry.  „Podró-

żujesz kamperem? Zatrzymaj 

się w Mszanie! Podróżowanie 

kamperem po Krainie Górnej 

Odry nabrało zupełnie innego 

znaczenia, a to wszystko dzięki 

doskonałej inicjatywie utwo-

rzenia Parkingu dla Kamperów 

w Mszanie, która okazała się 

strzałem w 10-tkę!” - zachęca 

artykuł na www.slaskie.travel

 Warto dodać, że na naszym 

postoju parkowały już także 

kampery z Austrii, Włoch i da-

lekiej Portugalii. (mk)

Max i Iris z Madrytu

Z turystkami z Francji
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Wszystkie pasje najstarszego połomskiego
Gołębie i motoryzacja to dwie 

wielkie pasje Ernesta Ostrzołka, 

które, jak sam mówi, utrzymują 

go przy życiu i nie opuszczą do 

grobowej deski. Ostatnio dosz-

ła jeszcze jedna - wolontariat. 

Bezinteresowna pomoc innym 

pozwala mu docenić to, jak wie-

le sam ma. - Gołębnik, ogród, 

rodzina, zdrowie i koledzy, któ-

rzy o tobie pamiętają. I nie pot-

rzeba nic więcej - mówi naj-

starszy w gminie harleyowiec.

    Pomnik sekcji stoi w ogrodzie

 11 października tego roku Er-

nest Ostrzołek z Połomi skoń-

czył 80 lat. Trudno w to uwierzyć 

patrząc na energicznego pana, 

ubranego w czarne skórzane 

spodnie i takąż kamizelkę. Na 

nasze spotkanie założył jeszcze 

kowbojskie buty i kapelusz. Po 

powitaniu prowadzi prosto do 

garażu, który przez lata służył 

jako siedziba połomskiej sekcji 

Polskiego Związku Hodowców 

Gołębi Pocztowych Oddziału 

Mszana.

  - Gdy po ślubie przeprowadzi-

łem się z rodzinnych Świerklan 

do Połomi, działał tu samodziel-

ny oddział, założony przez Ed-

warda Fajkisa, człowieka, które-

go bardzo dobrze wspomina 

każdy miejscowy miłośnik go-

łębi. Od razu zapisałem się do 

oddziału, bo gołębie hodowa-

łem od 15 roku życia - wspomi-

na pasjonat.

 W wyniku różnych zawirowań 

oddział przestał istnieć, a miejs-

cowi hodowcy albo zaprzestali 

hobby, albo dołączyli do innych 

organizacji. Pan Ernest został 

członkiem Oddziału Mszana 

PZHGP. Ponieważ jednak lokal-

ność jest mu bardzo bliska, 

w 2002 roku powołał do życia 

połomską sekcję oddziału. Naz-

wał ją imieniem nieżyjącego już 

E. Fajkisa. Siedzibą sekcji stał 

się... jego garaż. Na spotkania 

przyjeżdżało początkowo 15 

osób, potem jednak już 40. 

  - Organizowaliśmy tu nie tylko 

loty gołębi, ale i spotkania 

towarzyskie, opłatkowe. Śp. 

Erwin Salamon darował nam 

zawsze karpie, a jego żona 

przepyszne opiekane karasie. 

Moja żona, Krystyna, robiła 

kanapki, kawę i herbatę. Było 

z tym trochę zachodu, ale warto 

było - wspomina pan Ernest.

 Inicjatywa padła trochę ofiarą 

własnego sukcesu, bo chętnych 

przybywało, jednak głównie 

spoza Połomi i w ogóle spoza 

granic gminy, a możliwości lo-

kalowe były skromne. Również 

gospodarzom ubywało sił. W 

ostatnich latach garaż zamienił 

się więc w rodzaj izby pamięci. 

O istnieniu w Połomi sekcji 

PZHGP przypomina natomiast 

granitowy obelisk ustawiony 

w ogrodzie Ostrzołków, który 

pan Ernest ufundował z włas-

nych środków. 

           Z gołębiami na wesela

 Połomski pasjonat ma w go-

łębniku blisko 100 gołębi, ale 

pięć z nich jest wyjątkowych. To 

białe gołąbki, bardzo ufne 

i przywiązane do właściciela. 

Ostrzołek jeździ z nimi po całej 

okolicy i "wypożycza" nowo-

żeńcom na śluby. Ostatnio, 

z powodu COVID-19, wesel jest 

dużo mniej, a więc i telefony 

zdarzają się rzadziej, ale przed 

pandemią, gdy miał tylko jedną 

parę, były sytuacje, że do po-

łudnia jechał z gołębiami pod 

Racibórz, puszczał je na ślubie 

jakiejś młodej pary, szybko 

wracał do domu i czekał aż ptaki 

dofruną do gołębnika, po czym 

pakował je i jechał na drugi ślub 

na Zofiówkę. 

 Za „usługę” nie bierze pienię-

dzy. Największą nagrodą jest 

dla niego widzieć radość na 

twarzach nowożeńców, którzy 

trzymają gołąbki w dłoniach 

i równocześnie wypuszczają je 

w niebo. - Niech ci młodzi żyją 

w szczęściu i mają dużo dzieci, 

to będzie dla mnie najlepsza za-

płata - mówi.

 Pasjonat od 20 lat wypuszcza 

też gołębie (nie tylko białe) na 

rozpoczęcie oficjalnych obcho-

dów dożynek gminnych. Jako 

hodowca pan Ernest ma na kon-

cie wiele nagród i pucharów. 

Trofea i inne pamiątki gromadzi 

we wspomnianym garażu. Tu 

także wisi korkowa tablica, na 

której właściciel eksponuje 

szczególnie ważne dla niego 

zdjęcia z przeszłości. W garażu 

swoje miejsce ma również ku-

piony 10 lat temu Harley-

Davidson.

           Na harleyu do Katynia

  - Motoryzacją pasjonowałem 

się od dziecka. Już jako nasto-

latek miałem dwie "emzety" - 

opowiada połomianin. W wieku 

19 lat zrobił zawodowe prawo 

jazdy. Przez lata prowadził po-

moc drogową, zwoził rozbite 

auta. Znał drogi całej Europy. 

Ponad 20 lat jeździł taksówką. 

Z nostalgią patrzy na zdjęcie, na 

którym jako młody chłopak, 

wraz z przyszłą żoną, stoi przed 

swoim pierwszym wartburgiem.

 Ale motor Harleya kupił do-

piero 10 lat temu, gdy miał już 

70-tkę na karku. - To było moje 

marzenie, którego jakoś wcześ-

niej nie miałem okazji zrealizo-

wać. Z tym motorem zrobiłem 

furorę na motocyklowym roz-

poczęciu sezonu w 2012 roku 

w Mszanie, okazało się, że je-

stem najstarszym harleyowcem 

w okolicy - mówi ze śmiechem.

 Najdalej na tej maszynie był 

krótko po jej zakupie, w Katyniu, 

na międzynarodowym rajdzie 

motocyklowym, by oddać hołd 

pomordowanym polskim żoł-

nierzom. Jechali tam trzy dni,... 
dok. na str. obok

Pan Ernest ze swoim harleyem

Z żoną i pierwszym wartburgiem Pamiątkowa płyta w ogródku Ostrzołków
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harleyowca z gołębiami Najlepsze życzenia dla jubilatów

W związku z przepisami doty-
czącymi ochrony danych oso-
bowych (RODO) możemy pub-
likować dane o urodzinach tyl-
ko tych osób, którzy wyrażą na 
to zgodę. Zachęcamy, aby naj-
bliżsi jubilatów wysyłali do nas 
ich zdjęcia i krótki opis.

dok. ze str. obok  ...spali w polo-

wych namiotach. To była bardzo 

trudna, ale bardzo emocjonalna 

podróż.

 Teraz wybiera się raczej na 

krótsze zloty lub jeździ tylko po 

okolicy. Prowadzenie harleya do 

łatwych nie należy. - Ten motor 

waży 300 kilo, to mały czołg. Już 

czuję, że ręce mam słabsze, a nie 

chciałbym zabić się na drodze. 

Mam po co żyć - mówi z uśmie-

chem pasjonat.

 Oprócz gołębi hoduje 40 kur, 

ma spory warzywnik i tunel 

foliowy. Nadmiar plonów, jajka, 

a także gołębie młodziki (dos-

konałe na zdrowy rosół) rozdaje 

sąsiadom i potrzebującym. - Ba-

rdzo mnie cieszy, gdy mogę 

pomóc innym. Po to człowiek 

żyje i tym zapisze się w pamięci 

potomnych - mówi 80-latek.

  O pozytywnie zakręconym pa-

sjonacie już teraz wielu pamięta. 

Z okazji 80 urodzin pan Ernest 

dostał mnóstwo życzeń i pre-

zentów nie tylko od rodziny, ale 

również od kolegów motocyk-

listów, dla których jest "moto-

holikiem" oraz od zaprzyjaź-

nionych hodowców gołębi 

pocztowych. 

 Upominek odebrał także na 

jubileuszowej gali z okazji 60-

lecia Związku Emerytów i Ren-

cistów w Połomi, do którego od 

lat należy. (mk)

Zdrowe śniadanie - bezcenne

Dzięki finansowemu wsparciu 

Rady Rodziców, w Szkole Pod-

stawowej w Gogołowej realizo-

wany jest program „Trzymaj for-

mę”. W jego ramach najmłodsi 

uczniowie przygotowywali pod 

czujnym okiem wychowawców 

zdrowe śniadania. 

 - Podczas zajęć dzieci dowie-

działy się, czym jest zbilansowa-

na dieta, jak ważne jest śniada-

nie, oraz że zdrowa kanapka 

wcale nie musi być niesmaczna - 

mówi Weronika Konieczny, pe-

dagog w szkole.

 Edukacja zdrowotna jest waż-

nym aspektem wychowania, 

dzieci od najmłodszych lat na-

bywają właściwe nawyki żywie-

niowe. - Dziękujemy za sfinan-

sowanie akcji najwspanialszej 

Radzie Rodziców, działającej 

przy naszej szkole - dodaje W. 

Konieczny. (wk)

Uczniowie klas I – III Szkoły 

Podstawowej w Gogołowej po-

dczas spotkania z ratownikiem 

medycznym, panem Piotrem 

Stokowym, mieli niecodzienną 

okazję nauczyć się, jak udzielać 

pierwszej pomocy.

 Podczas zajęć każdy miał moż-

liwość sprawdzić się w sytuacji 

zagrożenia życia swoich blis-

kich. Ratownik wyjaśniał, w jaki 

sposób wzywać pomoc, opatry-

wać rany, tamować krwotok 

z nosa,  dokonywać resuscytacji. 

Dzieci zapoznały się również 

Uściski ratujące życie...

z zasadami działania defibry-

latora AED. 

 Takich zajęć nigdy za wiele, to 

lekcje, które naprawdę mogą 

uratować życie. (wk)

Zimorodek Kota zdjęciem miesiąca

 Nasz utalentowany fotograf z  

Mszany - Adam Kot - znów zos-

tał dostrzeżony w branżowym 

rankingu. Jego zdjęcie zimorod-

ka było fotografią miesiąca w 

Foto-Kurierze. Choć fotogra-

fowanie ptaków to największa 

pasja pana Adama, świetne są 

też jego inne zdjęcia przyrody. 

Jedno z nich znajdzie się w al-

bumie konkursowym "Polska 

jest piękna" VI-go Ogólnopol-

skiego Konkursu Fotograficz-

nego Stowarzyszenia Fotografi-

cznego Przeciw Nicości.  (mk)

25 października 92 lata skoń-

czyła pani Otylia Rudol z Połomi 

(z domu Mazurek). Pracowała 

m.in. w zieleni miejskiej w da-

wnym jastrzębskim uzdrowisku. 

Po wyjściu za mąż zajęła się wy-

chowaniem 3 córek i prowadze-

niem gospodarstwa domowe-

go. Od 17 lat jest wdową. Ma 

7 wnuków i 8 prawnuków.  Jak 

mówią jej najbliżsi, czuje się 

dobrze i jest całkiem sprawna.

 W tym miesiącu jubileusze ob-

chodziło więcej wiekowych ju-

bilatów. 3 października 90 uro-

dziny świętowała pani Edyta Fe-

lis, a 8 bm. pani Anna Durczok. 

Wszystkie panie otrzymały dyp-

lomy gratulacyjne i upominki 

od władz gminy. (mk) 

Nauka resuscytacji

Maluchy same zrobiły kanapki

Otylia Rudol

Z białymi gołębiami
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Gmina w czołówce 

„Czystego Powietrza”
Spotkanie w sprawie kolei dużych prędkości

GKRPA Miting - krok do wyjścia z samotnej walki z nałogiem

Co to jest ten miting? Kiedy 

myślimy o mitingu, zazwyczaj 

przychodzi nam do głowy sko-

jarzenie o najbardziej popular-

nej formie, czyli o mitingu AA- 

Anonimowych Alkoholików. To 

rzeczywiście najczęstsza forma. 

Nadmienię tylko, że są także mi-

tingi dla osób z innymi uzależ-

nieniami: mających problem 

z hazardem - AH, zachowaniami 

seksualnymi - AS, czy zakupami 

- AZ. Są one rzadszym zjawis-

kiem, spotykanym raczej w wię-

kszych miastach. 

 Osoba zmagająca się z nało-

giem potrzebuje pomocy dru-

giego człowieka, ponieważ na 

uzależnienie niestety nie ma le-

ku, a zdrowienie do łatwych nie 

należy. Podstawową formą le-

czenia jest psychoterapia. Uza-

leżniony, żeby poradzić sobie 

z nałogiem musi dokonać wielu 

zmian w swoim świecie zewnęt-

rznym, ale przede wszystkim 

w sobie samym. Musi wiedzieć, 

jak to robić. Co działa, a co nie. 

W jaki sposób myśleć o swoim 

nałogu, rodzinie i tym wszys-

tkim co dzieje się w nim i z nim.

 Nie trzeba chyba nikogo 

przekonywać, że bardzo dob-

rym i wiarygodnym źródłem 

informacji jest drugi uzależ-

niony, ale taki, który już ma za 

sobą sukces w abstynencji - rok, 

dwa, pięć czy piętnaście lat.

 Dotychczas mitingi były tylko 

stacjonarne, czyli trzeba było 

dysponować czasem i być mo-

bilnym, by na niego dotrzeć. 

Czasy pandemii COVID spowo-

dowały, że mitingi w dużej 

mierze przeniosły się do świata 

wirtualnego, zatem nie ma już 

znaczenia, gdzie jest uczestnik, 

a gdzie miting. Dla wielu osób 

jest to bardzo dobra wiado-

mość, ponieważ, aby mitingi 

przyniosły efekt, między innymi 

należy w nich brać udział 

regularnie co może nie być łat-

we, kiedy osoba musi przeje-

chać np. 30 kilometrów. Teraz, 

żeby uzyskać informacje, gdzie 

znaleźć taki miting, wystarczy 

skorzystać z Internetu i wpisać 

np. Miting AA online. Uzyskamy 

szybko dostęp do informacji 

o tego typu spotkaniach w ca-

łym kraju. 

 Miting do niczego nie zobowią-

zuje, można pozostać wyłącznie 

odbiorcą, nikt o nic nie pyta, 

nikt na nic nie namawia. Jest to 

bardzo dobry pomysł zwłaszcza 

dla osób, które się wstydzą, 

boją, to akt wyjścia z samotnej 

walki z nałogiem w gronie ludzi, 

którzy rozumieją. 

 Wszyscy mieszkańcy gminy po-

trzebujący pomocy w zakresie 

uzależnienia mogą korzystać 

z Punktu Konsultacyjno- Infor-

macyjnego działającego przy 

Gminnej Komisji Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych 

w Mszanie. Do wyboru jest dy-

żur telefoniczny i stacjonarny.

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA LISTOPAD:
2 listopada - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA GRUDZIEŃ 
7 grudnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Wśród 2477 gmin w Polsce, 

nasza gmina uplasowała się na 

11 miejscu w rankingu najak-

tywniejszych w kraju w progra-

mie „Czyste Powietrze”. Najno-

wsze dane obejmują II kwartał 

2021 roku. Ranking sporządziła 

organizacja Polski Alarm Smo-

gowy (PAS) wraz z Narodowym 

Funduszem Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej 

(NFOŚiGW). W pierwszej 30-tce 

jest aż 18 gmin ze Śląska, w tym 

wiele z naszego regionu. 

  - Widać, że świadomość 

problemu smogu przekłada się 

na aktywność mieszkańców 

w wymianie kotłów. To szcze-

gólnie istotne, ponieważ Śląsk 

jest regionem, w którym uch-

wała antysmogowa wprowa-

dzająca zakaz użytkowania 

„kopciuchów” zacznie obowią-

zywać już za niecałe 100 dni – 

mówi lider Polskiego Alarmu 

Smogowego, Andrzej Guła.

  Tylko w II kwartale (kwiecień - 

czerwiec) tego roku nasi miesz-

kańcy złożyli 90 wniosków 

o dofinansowanie z Programu 

"Czyste Powietrze". Duży wpływ 

na popularność programu ma 

uruchomiony w urzędzie gminy 

Punkt przyjmowania wniosków, 

gdzie pracownicy pomagają 

zainteresowanym przygotować 

wniosek, skompletować doku-

menty potrzebne do rozliczenia 

i udzielają fachowych infor-

macji. Z Punktu mogą skorzy-

stać mieszkańcy gminy, po 

wcześniejszym telefonicznym 

umówieniu, tel.: 32 475 97 76.

Od 7 listopada 2021 r. wyda-

wane będą nowe dowody oso-

biste z odciskami palców oraz 

z podpisem posiadacza dowo-

du. Dzięki temu dokument bę-

dzie bardziej bezpieczny.

Ważne! Jeśli Twój dowód oso-

bisty jest nadal ważny - nie 

musisz go wymieniać. Złożenie 

wniosku o nowy dowód oraz 

jego odbiór wymagać będzie 

osobistej wizyty w urzędzie. (jk)

Od 7 listopada nowe dowody osobiste

21 października w Urzędzie 

Gminy gościli przedstawiciele 

Centralnego Portu Komunika-

cyjnego. Tematem spotkania 

były procedury konsultacji spo-

łecznych w sprawie przebiegu 

kolei dużych prędkości. Wiado-

mo, że została wybrana firma, 

która przygotowuje studium 

wykonalności, czyli innymi sło-

wy analizuje w terenie, który 

z zaproponowanych trzech wa-

riantów będzie najkorzystniej-

szy. Z nowości padło zapew-

nienie, że na terenie naszej gmi-

ny ma być usytuowany przysta-

nek szybkiej kolei. 

 Trasa jest częścią wspólnej in-

westycji krajów Grupy Wyszeh-

radzkiej między Warszawą, 

Brnem (z łącznikiem do Pragi), 

Bratysławą i Budapesztem. W 

ramach budowy polskiego 

odcinka między Katowicami a 

Ostrawą powstanie ok. 75 km 

nowej linii. Roboty budowlane 

mają ruszyć w 2024 roku, a od-

cinek Katowice-Ostrawa zosta-

nie oddany do użytku przed 

końcem 2030 r. Linia zostanie 

zaprojektowana tak, aby moż-

liwe było kursowanie najszyb-

szych pociągów pasażerskich 

z prędkością do 250 km/h. Do 

Warszawy z naszego regionu 

dojedziemy w 2 godziny.

 Konsultacje społeczne mają się 

odbyć jeszcze w tym roku. (mk)
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Wsparcie dla opiekuna i osoby niepełnosprawnej

 Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie we współpracy z Ce-

ntrum Integracji Społecznej 

w Godowie zakwalifikował trzy 

osoby do udziału w działaniach 

CIS. Osoby te od września 2021 

r. rozpoczęły zajęcia w pracow-

niach: gospodarczo-remonto-

wej oraz opiekuńczo-asysten-

ckiej. Po miesięcznym okresie 

próbnym cała trójka uczestni-

ków została zakwalifikowana na 

okres pełnego uczestnictwa 11 

miesięcy w zajęciach. 

 Celem działania Centrum Inte-

gracji Społecznej w Godowie 

jest aktywizacja społeczna i za-

wodowa osób, które znalazły 

się w trudnej sytuacji na rynku 

pracy. 

 Pracownicy Centrum opraco-

wują formy wsparcia indywidu-

alnie dopasowane do potrzeb 

uczestników z zakresu reinte-

gracji społecznej oraz zawodo-

wej. Centrum prowadzi naukę 

zawodów w czterech pracow-

niach: gospodarczo-remon-

towej, gastronomiczno-cate-

ringowej, opiekuńczo-asysten-

ckiej oraz etnograficznej (kra-

wieckiej).

 Kontakt: tel. 575 300 928, adres 

e-mail: cisgodow@wp.pl lub 

osobiście w siedzibie Centrum 

Integracji Społecznej w Godo-

wie: ul. Celna 51, 44-341 Goł-

kowice.

 Projekt pn. „CIS dla powiatu 

wodzisławskiego” współfinan-

sowany ze środków Europej-

skiego Funduszu Społecznego 

w ramach RPO WSL na lata 

2014-2020 dla osi prioryteto-

wej: XI. Włączenie społeczne dla 

działania: 9.1. Aktywna integ-

racja dla poddziałania: 9.1.5. 

Programy aktywnej integracji 

osób i grup zagrożonych wyklu-

czeniem społecznym. Projekt 

jest realizowany przez stowa-

rzyszenie Lokalna Grupa Dzia-

łania „Wspólny Rozwój” z sie-

dzibą w Jastrzębiu-Zdroju w pa-

rtnerstwie z Gminą Godów. 

(ops)

Aktywizacja społeczna dla naszych mieszkańców z CIS

 Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie w styczniu 2021 r. 

przystąpił do Programu „Opie-

ka wytchnieniowa” – edycja 

2021 w ramach Funduszu Soli-

darnościowego skierowanego 

do opiekunów, którzy wymaga-

ją wsparcia w postaci wytchnie-

nia/ odpoczynku od opieki nad:

 - dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub

  - osobami o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub orze-

czeniem równoważnym.

  Z programu skorzystało dwóch 

opiekunów sprawujących opie-

kę nad trzema osobami niepeł-

nosprawnymi, którym w trakcie 

odpoczynku opiekunów za-

pewniono całodobową opiekę 

w placówce odpowiednio dla 

nich dostosowanej. Opiekuno-

wie tych osób, czasowo odcią-

żeni od codziennych obowiąz-

ków związanych ze sprawowa-

niem opieki mogli z kolei ten 

czas wykorzystać dla siebie 

i przeznaczyć go na odpoczy-

nek, regenerację, jak również na 

załatwienie niezbędnych spraw.

 W związku z powyższym za-

chęcamy opiekunów osób nie-

pełnosprawnych do skorzysta-

nia z Programu - edycja 2022.

  Ponadto zachęcamy do wzię-

cia udziału w Programie „Asys-

tent osobisty osoby niepełno-

sprawnej” – edycja 2022.

Opieka wytchnieniowa - 
edycja 2022

 Serdecznie zapraszam do 

udziału w Programie „Opieka 

wytchnieniowa”- edycja 2022, 

realizowanym przez Ministers-

two Rodziny i Polityki Społecz-

nej ze środków Funduszu 

Solidarnościowego przezna-

czonych na realizację Progra-

mu. Program skierowany jest 

do członków rodzin lub opieku-

nów sprawujących bezpośred-

nią opiekę nad:

 - dziećmi z orzeczeniem o nie-

pełnosprawności

 - osobami posiadającymi orze-

czenie o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności albo orzecze-

nie traktowane na równi z orze-

czeniem o znacznym stopniem 

niepełnosprawności, którzy wy-

magają usług opieki wytchnie-

niowej.

 Osoby opiekujące się wyżej wy-

mienionymi osobami z niepeł-

nosprawnością mogą skorzys-

tać ze wsparcia i odpocząć od 

wysiłku dnia codziennego.

 Szczegółowe informacje doty-

czące Programu znajdują się na 

stronie internetowej www. 

niepelnosprawni.gov.pl.

Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej - 

edycja 2022

 Serdecznie zapraszam do 

udziału w programie „Asystent 

osobisty osoby niepełnospra-

wnej” - edycja 2022, realizowa-

nym przez Ministerstwo Rodzi-

ny i Polityki Społecznej ze śro-

dków Funduszu Solidarnościo-

wego przeznaczonych na rea-

lizację Programu.

  Program skierowany jest do :

 - dzieci do 16. roku życia z orze-

czeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konie-

czności stałej lub długotrwałej 

opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ogra-

niczoną możliwością samo-

dzielnej egzystencji oraz ko-

nieczności stałego współu-

działu na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego le-

czenia, rehabilitacji i edukacji

 - osób niepełnosprawnych po-

siadających orzeczenie o nie-

pełnosprawności: o stopniu 

znacznym lub o stopniu umiar-

kowanym, lub traktowane na 

równi do wymienionych zgod-

nie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełno-

sprawnych (Dz.U.2021poz. 573).

 Usługi asystenta rodziny mogą 

m. in. polegać na pomocy w:

- wykonywaniu czynności dnia 

codziennego dla uczestnika (np. 

przygotowania posiłku);

- wyjściu, powrocie lub dojaz-

dach z uczestnikiem Programu 

w wybrane przez uczestnika 

miejsc (np. do lasu, na spacer, 

do sklepu)

- załatwianiu spraw urzędo-

wych;

- korzystaniu z dóbr kultury (np. 

muzeum, teatr, kino, galerie 

sztuki, wystawy);

- zaprowadzaniu dzieci z orze-

czeniem o niepełnosprawności 

do placówki oświatowej lub 

przyprowadzaniu ich z niej.

 Szczegółowe informacje znaj-

dują się na stronie niepelno-

sprawni.gov.pl

Zainteresowany? 
Zgłoś się do Ośrodka

 Osoby zainteresowane skorzy-

staniem z wyżej wymienionych 

programów proszone są o ko-

ntakt do dnia 30 listopada br. z 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Mszanie, tel. 32 472 00 42 lub 

kom. 783 570 750, e-mail: 

psmszana@ak.net.pl

Kierownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Mszanie

mgr Mirela Ledwoń
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reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

25 września odbyło się pod-

sumowanie sezonu przez człon-

ków mszańskiego oddziału 

Związku Hodowców Gołębi Po-

cztowych. Spotkanie odbyło się 

w Domu Hodowcy przy ul. Spo-

rtowej. Zostały rozdane puchary 

za osiągnięcia w całym sezonie.

 Przypomnijmy: mistrzem Od-

działu w lotach gołębi dorosłych 

został w tym roku Ireneusz Ma-

rek, II miejsce zajęli Eugeniusz 

i Bogumiła Ostrzołek, III był Łu-

kasz Leśniewski. W mistrzostwie 

najszybszych siódemek wygrał 

tandem Darosław Piotrowski-

Kamil Zalewski, II miejsce zajął 

Stanisław Sitek, a III Łukasz 

Leśniewski. Mistrzem w klasy-

fikacji gołębi rocznych został Jan 

Wija, II miejsce zajął Andrzej 

Cieślik, a III Gajo-Pukowiec-

Gajda. Tytuły najlepszych lotni-

ków zdobyły dwa gołębie Mi-

chała Janosza. 

  W lotach gołębi młodych (6 lo-

tów na odległość od 120 do 350 

km) w mistrzostwie tradycyj-

nym triumfowali: I miejsce - 

Gajo-Pukowiec-Gajda, II miej-

sce - Krzysztof Zerzoń, III miej-

sce - Adam Smyczyk. Identycz-

nie wyglądało podium w klasy-

fikacji najszybszych siódemek. 

Natomiast dwoma najlepszymi 

lotnikami wśród gołębi mło-

dych mogą pochwalić się ho-

dowcy Gajo-Pukowiec-Gajda. 

 Wręczono również Puchar 

Wójta Gminy Mszana w lotach 

gołębi dorosłych i młodych za 

2021 rok. Zdobył go Adam 

Smyczyk.

  - Sezon można uznać za udany. 

Ten rok pod wględem trudności 

był średni. Obyło się bez więk-

szych strat w gołębiach - mówi 

To był udany sezon hodowców gołębi

prezes Oddziału Mszana, Ire-

neusz Marek. - Hodowcy po-

winni być zadowoleni i zaczynać 

przygotowania do nowego 

seonu - dodaje. 

 W tym roku planowana jest 

jeszcze wystawa, na której zap-

rezentowane zostaną najlepsze 

gołębie oddziałowe. Ma się ona 

odbyć 4 grudnia w Domu Ho-

dowcy. (mk)

Pasjonaci przed Domem Hodowcy



- 13 -

WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl
Zarząd Klubu LKS Start Mszana 

składa serdeczne podziękowa-

nia za pomoc w organizacji oraz 

udział w obchodach jubileuszu 

35-lecia istnienia klubu, który 

świętowaliśmy 18 września. 

 Dziękujemy Wójtowi Gminy 

Mszana, Przewodniczącemu 

Rady Gminy i Radnym, miesz-

kańcom, pracownikom techni-

cznym Urzędu Gminy, dyrekcji 

i pracownikom Gminnego Oś-

rodka Sportu oraz Gminnego 

Ośrodka Kultury i Rekreacji 

w Mszanie, Orkiestrze Rozryw-

kowej Gminy Mszana, preze-

sowi honorowemu naszego 

klubu, byłym i obecnym dzia-

łaczom i piłkarzom oraz trene-

rom. 

 Dziękujemy Księdzu Probosz-

czowi i służbie liturgicznej za 

odprawienie Mszy św. polowej. 

Dziękujemy sponsorom, którzy 

przyczynili się do godnego ucz-

czenia naszego święta i zapew-

nili nagrody sportowe w turnie-

ju w ramach Miasteczka Piłkars-

kiego: Kwiaciarni Anity Mitko za 

kwiaty na ołtarz, właścicielom 

Domu Przyjęć Atmosfera, Hur-

towni Źródełko, Związkom 

Zawodowym "Solidarność" ko-

palni Borynia i Pniówek, Związ-

kom Zawodowym Górników 

KWK Marcel. Podziękowania ta-

kże dla Pana Roberta Stanasiu-

ka oraz wszystkich, którzy 

wspierają klub.
Marek Haśko, Prezes 

Podziękowania Zarządu LKS Start Mszana

Biegi Delfina już po raz dziewiętnasty
 16 października odbyła się 

w Mszanie XIX edycja Gminne-

go Biegu Ulicznego. Zawody 

organizuje UMKS Delfin Gmina 

Mszana i nauczyciele wuefiści.

  W tegorocznej edycji wystar-

towało 110 zawodników. 

Oprócz uczniów, którzy biegli 

w swoich kategoriach wieko-

wych, udział wzięły również 

młodsze dzieci – z roku na rok 

jest ich coraz więcej! Każdy 

uczestnik otrzymał medal, 

a najlepsi biegacze – nagrody 

rzeczowe. Wyniki w poszcze-

gólnych kategoriach są dostęp-

ne na facebooku Szkoły Podsta-

wowej w Mszanie. (mk)

Podwójne złoto 

Klaudii Mitko

Klaudia Mitko zdobyła kolejne 

mistrzostwo Polski BJJ. Zawody 

tej rangi odbyły się w połowie 

października w Warszawie. 

Mszanianka, trenująca w klubie 

Checkmat Poznań, wywalczyła 

złoto w swojej kategorii oraz 

w open. - Super motywacja dla 

mnie, aby zasuwać dalej na 

treningu - napisała na fb.

 Nasza utalentowana sports-

menka nie tylko startuje w za-

wodach i zdobywa medale, ale 

też jest trenerką i prowadzi se-

minaria dotyczące brazylij-

skiego ju-jitsu i grapplingu. Jest 

w tej dyscyplinie "najmłodszym 

czarnym pasem" w Polsce. (mk)

Płomień Połomia, grający w li-

dze okręgowej, zajmuje po 11 

kolejkach 10 miejsce w grupie 

III (śląskiej). 23 października po-

łomianie przegrali na wyjeździe 

w Nędzy 2:3. W sobotę 30 paź-

dziernika zmierzą się u siebie 

z Granicą Ruptawa (mecz o go-

dzinie 14:00). W pierwszy wee-

kend listopada pojadą do Jej-

kowic, a 11 listopada podejmą 

drużynę Rymera Rybnik. Nato-

miast Start Mszana zajmuje 

7 miejsce w tabeli A klasy. Ty-

dzień temu wygrał na wyjeździe 

z KS 25 Kokoszyce 3:1. 30 paź-

dziernika podejmuje u siebie 

drużynę Or ła  Jankowice

(godz. 14:00). W kolejny wee-

kend nasi jadą do Radlina, a 11 

listopada podejmą MKS Żory. 

Zapraszamy do kibicowania.

Wieści z piłkarskich boisk
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Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Druga korekta

rozkładu jazdy MZK

23 października zaczęła obo-

wiązywać druga korekta rozkła-

du jazdy w powiecie wodzisław-

skim autobusów MZK. 

 - Jak już informowaliśmy, 

konsultacje z pasażerami pro-

wadzone są dwuetapowo. 1 

września zakończył się etap 

pierwszy. Wówczas, na podsta-

wie opinii samorządów, których 

sprawa dotyczy i ponad 100 

wniosków mieszkańców wszedł 

w życie nowy rozkład jazdy. 

Przez trzy kolejne tygodnie 

pasażerowie mogli go oceniać 

i wnioskować o dodatkowe ko-

rekty, tak by efekt końcowy był 

optymalny – wyjaśnia Rafał Ja-

błoński, rzecznik MZK.

 Wpłynęło ok. 150 wniosków. 

Zdecydowaną większość z nich 

uwzględniono. Skorygowano 

m.in. godziny odjazdów auto-

busów z wielu przystanków. 

– Wejście w życie nowego roz-

kładu nie oznacza, że zmiany są 

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

już niemożliwe. Korekty uza-

sadnione i ważne z punktu wi-

dzenia pasażerów zawsze bę-

dziemy analizować i ewentual-

nie wprowadzać w życie – do-

daje Jabłoński. Nowy rozkład 

dostępny na: mzkjastrzebie.

com (górny prawy róg ekranu).

W GOKiR Mszana rusza cykl 

spotkań z teatrem. Zapraszamy 

dzieci i młodzież, a także całe 

rodziny. Spektakle organizowa-

ne będą w Mszanie i Połomi, 

a po oddaniu do użytku bu-

dynku Ośrodka Kultury w Go-

gołowej także i tutaj. 

 Pierwsze przedstawienie od-

będzie się w sobotę, 13 listopa-

da w Ośrodku Kultury w Msza-

nie. Początek o godz. 16.00. 

Będzie to spektakl pt. „Babrosz-

ki lecą w kosmos” w wykonaniu 

teatru TRIP. To przedstawienie 

interaktywne pokazujące histo-

rię sympatycznych stworków, 

które pewnego dnia postana-

wiają wylecieć w kosmos. W 

podróż zabierają dzieci, a po 

awaryjnym lądowaniu na Księ-

życu przyjdzie im stawić czoło 

groźnemu Hrabiemu Robotowi 

i oswobodzić mieszkańców 

Moonowa spod jego władzy. W 

przedstawieniu wykorzystano 

motywy ze znanych filmów oraz 

bajek. Spektakl zwraca uwagę 

na „inność”, podkreśla wartość 

tolerancji względem innych 

kultur.

Czas trwania: ok. 50 minut. Sce-

nariusz i reżyseria: Paweł Szym-

kowiak. Cena biletu na spek-

takle wynosi 10 zł (sprzedaż 30 

minut przed seansem). (rj)

Teatralne soboty w GOKiR Mszana

Szachy w GOKiR

GOKiR Mszana zaprasza dzieci 

i młodzież na zajęcia klubu 

szachowego. Ze względu na 

remont budynku Ośrodka Kul-

tury w Mszanie zajęcia odby-

wają się w Połomi, w ponie-

działki o godz. 15.45 (wejście 

od strony biblioteki). Jeśli zain-

teresowanie będzie duże, już 

od listopada zajęcia prowadzo-

ne będą zarówno w Mszanie, 

jak i w Połomi. 

 Szczegółowe informacje pod 

numerem tel.: 609 446 834.

Pobiorą ostatnią 

ratę podatku

W listopadzie pobierana będzie 

przez sołtysów ostatnia rata 

podatku. Sołtys Mszany będzie 

dyżurować w dniach 4-5, 8-10 

oraz 12 i 15 listopada w Urzę-

dzie Gminy. W poniedziałek od 

od 8.00 do 17.00, wtorek-

czwartek od 8.00 do 15.00, zaś 

w piątek od 8.00 do 14.00. 

 Sołtys Połomi będzie dyżuro-

wać na parterze Ośrodka Kul-

tury w Połomi 12 i 15 listopada 

od godziny 7.30 do 14.30, zaś 

w sobotę, 13 listopada od 7.30 

do 11.30. W Gogołowej poda-

tek będzie pobierany w dniach 

12, 13 i 15 listopada od godz. 

8.00 do 12.00 w Filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej.

 Sołtysi proszą o zabranie ze 

sobą decyzji podatkowych. Jest 

możliwość płacenia kartą. (mk)



FOTOMIGAWKI

Od 60 lat emeryci z Połomi nie wiedzą, co to nuda

 2 października br. członkowie 

Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów z Połomi obchodzili 

okrągły jubileusz 60-lecia ist-

nienia Koła. Takiej zabawy 

i śmiechu na zebraniu sprawo-

zdawczym nie było dawno.

 Zacznijmy od tego, że zebranie 

sprawozdawcze było po prostu 

scenografią do świetnie zorga-

nizowanej imprezy. Poprowa-

dziła je członkini zarządu Bro-

nisława Wita, siedząca na scenie 

za biurkiem tonącym w papie-

rach. Najpierw było sprawoz-

danie prezesa zarządu z dotych-

czasowej działalności Związku 

(o tym w dalszej części tekstu), 

później zabawnie przedstawio-

ne spory o to, co ma być orga-

nizowane w przyszłym roku.

         Po pierwsze: wycieczki

  Iwona Rduch postulowała du-

żo wycieczek. - Jo z emerytami 

dobrze sie czuja, szczególnie jak 

momy wspólnie spędzić czas. 

Kaj my to już nie byli! Wczaso-

wali my od Świnoujścia po Kry-

nicę Morską. Byli my w Czarno-

górze, Bułgarii i Chorwacji. Sło-

ńce, plaża, wspólne poranki 

i wieczory, zwiedzanie rozmai-

tych miejsc i w dobrych humo-

rach, naładowani energią wra-

cali my do Połomi. Najlepsze są 

wycieczki. Jedno albo dwu albo 

trzydniowe. Dobrze jest pobyć 

trocha poza domem, zoboczyć 

trocha świata. Na wycieczki 

zawsze jest pełny autobus. Byli 

my już też w Świerardowie, 

Zamościu, Lublinie, Chełmie, 

Warszawie, Pieninach, naszej 

Wiśle i Czechy my zwiedzali. 

Całkiem niedowno byli my 

w Chęcinach i w skansenie wsi 

kieleckiej. I chciałabych jeszcze 

jechać gdzie na przyszły rok - 

mówiła.

 Pani Bronka przypomniała, że 

na emerytów czeka Grecja, 

gdzie mieli jechać już w ubieg-

łym roku, ale te plany pokrzyżo-

wała pandemia. Temat wyjaz-

dów będzie brany pod uwagę 

w przyszłorocznych działaniach.

        Po drugie: grill i ognisko

 Bernardy Macionczyk z kolei 

reprezentował domatorów. - Jo 

sie dobrze czuja wśród swoich. 

Lubia sie tyż zaangażować. Naj-

lepiyj wychodzi mi ognisko i jak 

cza przygotować coś do jedze-

nio, pośpiywać, pogłupocić, 

a potym piechty iść do dom. Bo 

wiycie, że takie spotkania różnie 

sie kończą. Mom taki postulat! 

Na wiosna ognisko, a na jesień 

grill, co wy na to? - pytał. 

 Zebrani na sali głośno wyrażali 

swoją aprobatę. Pani Bronka 

zanotowała więc w przyszłoro-

cznej rozpisce także ognisko 

i grill, zaznaczając, że Bercik 

będzie rządził przy ognisku, 

a ona przy grillu.

            Po trzecie: tańce

 Następnie na scenę weszli Bo-

gumiła i Ryszard Szafrańscy, 

którym koniecznie zależało na 

organizowaniu zabaw tanecz-

nych. - My lubiymy sie bawić, 

tańcować przy dobrej muzyce. 

Karnawał i Dzień Babci i Dziadka 

to dlo nos świetno okazja. 

Pamiętocie, jak wybierali my 

królową i króla balu? Jo tyż bych 

tak chciała, klajd już szyja. 

Koszula bydziesz mioł nowo. 

Myślymy, że na przyszły rok 

żodno pandemio nom nie prze-

szkodzi, by się spotkać i bawić 

aż do rana - wołała pani Bogu-

miła. Bronisława Wita zapew-

niła ją krótko: - Już sala zamó-

wiono i muzyka tyż.

          Opłatkowe też będzie

 Do tych planów dorzuciła coś 

jeszcze Urszula Maciończyk. 

- Powspominali my kaj my byli, 

zaplanowali my kaj bydymy, a jo 

powiem, że rok czeba zakoń-

czyć tak jak to zawsze robiymy, 

po Bożemu. Piekne są te nasze 

przygotowania do wspólnej 

wieczerzy, dzielenie sie opłat-

kiem, śpiywanie kolęd i na koń-

cu te życzenia, żeby my sie 

wszyscy mogli spotkać za rok. 

By nikogo nom nie zabrakło - 

mówiła.

 I wszyscy na sali obiecali, że 

przyjdą na spotkanie opłatko-

we. A to już w grudniu.

            Czas podziękowań

  Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Połomi został 

założony w 1961 roku przez 

nieżyjącą już Panią Marię Hen-

kel, która była prezesem i skar-

bnikiem równocześnie. Także 

z jej inicjatywy powstała tzw. 

kasa pośmiertna, która istnieje 

do dzisiaj. Następcą Marii Hen-

kel był Jan Piszczek, który kołem 

kierował aż 20 lat. W kolejnych 

latach zarządy często się zmie-

niały, nie wpływało to jednak na 

liczebność koła. - W 2000 roku 

w naszym Związku było już 101 

osób - przypomniał Jerzy Ma-

ciończyk, prezes od 2015 r., po 

rezygnacji wcześniejszego wie-

loletniego szefa Koła, Piotra 

Kuczery. 

 Obecny zarząd tworzą wraz 

z J. Maciończykiem: Urszula 

Maciończyk (zastępca prezesa), 

Bronisława Wita (skarbnik), Bo-

gumiła Szafrańska (sekretarz), 

Ryszard Szafrański (członek 

zarządu). Związek liczy ok. 60 

osób. Mniejsza liczba członków 

wynika głównie stąd, że przez 

lata do organizacji należeli 

mieszkańcy tak Połomi, jak 

i Gogołowej, natomiast od 2015 

w Gogołowej działa odrębne 

koło. Emeryci współpracują z 

GOKiR, podejmują różne inicja-

tywy, które przed wieloma 

osobami otwierają możliwość 

korzystania z różnorodnych 

form spędzania wolnego czasu. 

Tradycją są nie tylko wspólne 

wyjazdy, ale też udział w ko-

rowodzie dożynkowym, pikniki 

i spotkania opłatkowe. Wyda-

rzenia z życia organizacji doku-

mentuje się w Kronice Związku 

prowadzonej aktualnie przez 

Bogumiłę Szafrańską. ZERiI 

w Połomi współpracuje także ze 

związkami emerytów z ościen-

nych miejscowości. - Wachlarz 

naszych działań jest szeroki, 

a coroczny harmonogram bar-

dzo bogaty. W dniu naszego 

jubileuszu życzymy sobie i Wam 

dużo owocnych spotkań, które 

przyniosą wiele radości i saty-

sfakcji - podsumował Jerzy 

Maciończyk.

 Zarząd Koła składa serdeczne 

podziękowania wszystkim, któ-

rzy przyczynili się do organizacji 

jubileuszu oraz sponsorom, 

którzy wsparli wydarzenie fi-

nansowo lub rzeczowo. (mk)
Więcej zdjęć na str. 16

Zarząd Związku Emerytów w Połomi

Częścią uroczystości była biesiada z muzyką góralską
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Pasowani na czytelników
W Szkole Podstawowej w Go-

gołowej w październiku - Mię-

dzynarodowym Miesiącu Bib-

liotek Szkolnych - uczniowie 

klasy I zostali oficjalnie paso-

wani na czytelników. Po roz-

wiązaniu kilku zagadek i odna-

lezieniu w labiryncie drogi do 

biblioteki, uczniowie uczes-

tniczyli w zajęciach, podczas 

których przyrzekli szanować 

książki i często przychodzić do 

biblioteki. Na pamiątkę paso-

wania uczniowie otrzymali dy-

plomy oraz drobne niespo-

dzianki. (mw)

Festyn na otwarcie biblioteki

Galeria ze str. 15...

Solenizanci wśród emerytów otrzymali upominki

Klasy Ia i I b

 16 października Dzień Seniora 

świętowali członkowie Koła 

Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów z Gogołowej. Naj-

pierw była Msza św. w połom-

skim kościele, podczas której 

wystąpił zespół Adagio. Kilku 

członków tej grupy jest jedno-

cześnie członkami Związku 

Emerytów, więc wystąpili w po-

dwójnej roli gospodarzy. Do 

takich osób należy m.in. prze-

wodniczący Koła, Marek Liśni-

kowski. 

 Po nabożeństwie miał miejsce 

poczęstunek w sali Ośrodka 

Kultury w Połomi. Zarząd wrę-

czył tradycyjne upominki sole-

nizantom. Otrzymały je: 75-

letnia Eugenia Prusakowska (na 

zdjęciu pierwsza z lewej) oraz 

85-letnia Lucyna Holesz. (mk)

Dzień Seniora u emerytów z Gogołowej


